
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 19. prosince 2014, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy 
v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF), v rámci 
Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu 

pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2014) 10135) 

(pouze anglické, řecké a slovinské znění je závazné) 

(2014/950/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (1), 
a zejména na čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (2), 
a zejména na článek 31 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle ustanovení čl. 7 odst. 4 nařízení (ES) č. 1258/1999 a článku 31 nařízení (ES) č. 1290/2005 má Komise 
provést nezbytná ověřování, sdělit členským státům výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami člen
ských států, svolat dvoustranná jednání s cílem dosáhnout dohody s dotyčnými členskými státy a formálně jim 
sdělit své závěry. 

(2)  Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodovacího řízení. Tato možnost byla v některých případech 
využita a zprávy vydané po ukončení dohodovacího řízení Komise posoudila. 

(3) Podle nařízení (ES) č. 1258/1999 a nařízení (ES) č. 1290/2005 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynalo
žené způsobem, který neporušuje pravidla Evropské unie. 

(4)  Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustranných jednání a dohodovacích řízení bylo zjištěno, že část 
výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci záruční sekce 
EZOZF, v rámci EZZF a v rámci EZFRV. 

(5)  Je třeba uvést částky, které nejsou uznány k financování v rámci záruční sekce EZOZF, v rámci EZZF a v rámci 
EZFRV. Tyto částky se nevztahují na výdaje vynaložené více než 24 měsíců před písemným sdělením, ve kterém 
Komise oznámila členským státům výsledky ověřování. 

(6) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise členským státům v rámci souhrnné zprávy vyhod
nocení částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s pravidly Evropské unie. 

(7)  Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které může Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora ve 
věcech projednávaných ke dni 1. září 2014 a týkajících se záležitostí, které jsou předmětem tohoto rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Výdaje schválených platebních agentur členských států, které byly vykázány v rámci záruční sekce EZOZF, v rámci EZZF 
nebo v rámci EZFRV a které jsou uvedeny v příloze, jsou vyloučeny z financování Evropskou unií, neboť nejsou v souladu 
s pravidly Evropské unie. 

24.12.2014 L 369/71 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103. 
(2) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Irsku, Řecké republice a Republice Slovinsko. 

V Bruselu dne 19. prosince 2014. 

Za Komisi 
Phil HOGAN 

člen Komise  

24.12.2014 L 369/72 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Rozpočtová položka: 67 01  

Čle
nský 
stát 

Opatření 
Rozp
očtový 

rok 
Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Vývozní náhrady – produkty 
neuvedené v příloze I 

2008 nedostatek pokynů týkajících se 
nařízení (ES) č. 952/2006 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 13 507,00 0,00 – 13 507,00  

Vývozní náhrady – cukr a isoglu
kóza 

2008 nedostatek pokynů týkajících se 
nařízení (ES) č. 952/2006 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 47 747,49 0,00 – 47 747,49  

_Zpětná získání 2009 nedostatek pokynů týkajících se 
nařízení (ES) č. 952/2006 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 872 542,52 0,00 – 872 542,52  

_Zpětná získání 2010 nedostatek pokynů týkajících se 
nařízení (ES) č. 952/2006 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 845 323,17 0,00 – 845 323,17  

Vinná réva – práva na výsadbu  náhrada na základě rozhodnutí 
Soudního dvora ve věci T-367/12 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR 21 336 120,00 0,00 21 336 120,00 

GR Ostatní přímé podpory – články 
68 až 72 nař. (ES) č. 73/2009 

2011 nedosažení povinné míry kontrol, 
nedostatky v harmonogramu a nere
spektování povinné minimální míry 
kontrol na místě pro podporu na 
produkci v oblasti chovu ovcí a koz 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 476 400,54 0,00 – 476 400,54 

GR Oddělené přímé podpory 2009 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR – 34 622 028,32 – 68 359,28 – 34 553 669,04  

Ostatní přímé podpory 2009 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 11 294 787,52 – 97 073,53 – 11 197 713,99  

Oddělené přímé podpory 2009 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 32 548 736,62 – 64 265,67 – 32 484 470,95  

Ostatní přímé podpory 2009 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 100,00 % EUR 0,00 – 132 067,09 132 067,09 

24.12.2014 
L 369/73 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Čle
nský 
stát 

Opatření 
Rozp
očtový 

rok 
Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad  

Oddělené přímé podpory 2010 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 2,00 % EUR 6 274,63 12,55 6 262,08  

Ostatní přímé podpory 2010 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR 27,37 0,05 27,32  

Oddělené přímé podpory 2010 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR 5 898,88 11,80 5 887,08 

GR Finanční audit – překročení 2011 překročení finančních stropů JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 21 940,77 – 21 940,77 0,00  

Finanční audit – zpožděné platby 
a platební lhůty 

2011 zpožděné platby JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 1 617 403,78 – 1 751 757,38 134 353,60      

Celkem 
GR: 

EUR – 61 012 096,85 – 2 135 439,32 – 58 876 657,53 

Čle
nský 
stát 

Opatření 
Rozp
očtový 

rok 
Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

IE Ovoce a zelenina – operační 
programy 

2009 nepřítomnost kontrol souladu 
s kritérii pro uznání 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 477 165,20 0,00 – 477 165,20  

Ovoce a zelenina – operační 
programy 

2010 nepřítomnost kontrol souladu 
s kritérii pro uznání 

PAUŠÁLNÍ 10,00 % EUR – 578 539,13 0,00 – 578 539,13      

Celkem IE: EUR – 1 055 704,33 0,00 1 055 704,33 

Čle
nský 
stát 

Opatření 
Rozp
očtový 

rok 
Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SI Fond pro restrukturalizaci cukro
varnického průmyslu 

2009 sila stále se nacházející v prostorách 
cukrovaru 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

0,00 % EUR – 8 700 815,25 0,00 – 8 700 815,25      

Celkem SI: EUR – 8 700 815,25 0,00 – 8 700 815,25  

Celkem za rozpočtovou položku: 670 1 

Částka Srážky Finanční dopad 

– 70 768 616,43 – 2 135 439,32 – 68 633 177,11  

24.12.2014 
L 369/74 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



Rozpočtová položka: 67 11  

Čle
nský 
stát 

Opatření 
Rozp
očtový 

rok 
Odůvodnění Druh platby Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR EZFRV pro rozvoj venkova Osa 2 
(2007–2013, opatření vztahující 
se na plochu) 

2009 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, druhý pilíř, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 5 007 867,36 – 2 318 055,75 – 2 689 811,61  

EZFRV pro rozvoj venkova Osa 2 
(2007–2013, opatření vztahující 
se na plochu) 

2010 nedostatky v LPIS a kontrolách na 
místě, druhý pilíř, rok žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 5,00 % EUR – 5 496 524,54 – 270 175,45 – 5 226 349,09      

Celkem 
GR: 

EUR – 10 504 391,90 – 2 588 231,20 – 7 916 160,70  

Celkem za rozpočtovou položku: 6 7 11  

Částka Srážky Finanční dopad 

– 10 504 391,90 – 2 588 231,20 – 7 916 160,70   

24.12.2014 
L 369/75 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 19. prosince 2014, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF), v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2014) 10135) (pouze anglické, řecké a slovinské znění je závazné) (2014/950/EU) 

